
1 

 

PIRKUMA LĪGUMS Nr.171/2014 

„Ķimikālijas, laboratorijas trauki un materiāli” I Iepirkuma priekšmeta daļa - Ķimikālijas 

(Identifikācijas nr.LNVM/2014/36) 

 

  

Rīgā                        2014. gada 5. decembrī 

 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs, reģistrācijas numurs: 90000076673, turpmāk tekstā saukts - “Pircējs”, tā 

direktora Arņa Radiņa personā, kurš pārstāv Pircēju uz nolikuma pamata, no vienas puses, 

un Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „BaltaLab”, reģ.nr. 40003709154, turpmāk tekstā saukta – “Pārdevējs”, 

tās valdes locekles Allas Sevastjanovas personā, kurš pārstāv Pārdevēju uz statūtu pamata, no otras puses,  

Pircējs un Pārdevējs tālāk līguma tekstā abi kopā saukti - Puses  

Puses noslēdz šādu Pirkuma līgumu, turpmāk tekstā – Līgums: 

 

1. Līguma priekšmets un summa 

1.1. Pārdevējs pārdod, bet Pircējs pērk Ķimikālijas (tālāk tekstā – Prece) saskaņā ar šim līgumam pievienoto 

Cenu piedāvājumu (pielikums nr.1) un Pārdevēja iesniegto piedāvājumu Latvijas Nacionālā vēstures muzeja 

iepirkumam „Ķimikālijas, laboratorijas trauki un materiāli” I Iepirkuma priekšmeta daļai – Ķimikālijas”, 

id.nr.LNVM/2014/36, veicot vairākkārtīgus pasūtījumus.   

1.2. Pircējs iesniedz Pārdevējam vairākkārtīgus pasūtījumus līdz 2016.gada 10.decembrim.    

1.3. Pircējs apņemas samaksāt Pārdevējam par saņemtajām precēm Līgumā noteiktā kārtībā un termiņos. 

 

2. Līguma izpildes kārtība 

2.1. Pircējs veic vairākkārtīgus pasūtījumus līdz brīdim līguma termiņa beigām vai līdz brīdim, kamēr tiek 

sasniegts Tehniskajā specifikācijā (pielikums nr.2) norādītais iepirkuma apjoms. 

2.2. Pasūtītās Preces piegādes termiņš ir līdz 21 dienai vai, ja konkrēto ķimikāliju nav iespējams piegādāt līdz 

norādītajam termiņam, termiņš tiek attiecīgi pagarināts. 

2.3. Pircējs pēc Pārdevēja paziņojuma par Preces pieejamību saņemšanas, ierodas Pārdevēja tirdzniecības vietā 3 

(trīs) darba dienu laikā, iepriekš saskaņojot ierašanās laiku ar Pārdevēju. 

2.4. Gadījumā, ja pasūtījuma kopējais svars pārsniedz 5 kg, tad pasūtījumu piegādā Pārdevējs, piegādes maksa 

uz adresēm Rīgā, Vecpilsētas ielā 7 un/vai Rīgā, Lāčplēša ielā 106/108 nepārsniedz 15 EUR, ieskaitot 

PVN. 

2.5. Ar preču pavadzīmes parakstīšanu no Pircēja puses, Pircējs apliecina preces saņemšanu preču pavadzīmē 

norādītajā daudzumā, sortimentā un par preču pavadzīmē norādīto cenu. 

2.6. Cenu piedāvajumā norādītās attiecīgās preces cenu Pārdevējam nav tiesības vienpusēji mainīt Līguma 

termiņa laikā.  

2.7. Īpašuma tiesības uz preci Pircējs iegūst, kad prece tiek nodota Pircēja pilnvarotajam pārstāvim un Pircējs ir 

parakstījis preču pavadzīmi. 

2.8. Gadījumā, ja ķimikālija ir pasūtīta un to nav iespējams iegādāties Pārdevēja tirdzniecības vietā, Pārdevējs 

nekavējoties ziņo Pircējam par Preces pieejamību Pārdevēja tirdzniecības vietā. 

 

  

 

3. Norēķinu kārtība 

3.1. Pircējs veic apmaksu par precēm ar pēcapmaksu, pamatojoties uz savstarpēji parakstītu preču pavadzīmi. 

3.2. Pircējs apņemas apmaksāt preču pavadzīmi ar pārskaitījumu uz Pārdevēja bankas kontu ne vēlāk kā 8 

(astoņu) darba dienu laikā no pavadzīmes parakstīšanas brīža no Pircēja puses. 

 

4. Pušu atbildība 

4.1. Atbildība par preces saglabāšanu un viss risks par preces bojājumu, zaudējumu vai bojāeju pāriet Pircējam 

no pavadzīmes parakstīšanas brīža no Pircēja puses. 

4.2. Ja Pircējs kavē maksājumu termiņu ilgāk par 7 dienām, tad Pārdevējam ir tiesības pieprasīt no Pircēja 

līgumsodu 0.1% apmērā no attiecīgās laikā nesamaksātās summas par katru nokavēto dienu. Līgumsoda 

samaksa neatbrīvo no saistību izpildes 

4.3. Ja Pārdevējs kavē Preces nodošanas termiņu Pircējam ilgāk par 7 dienām, Muzejam ir tiesības pieprasīt no 

Pārdevēja līgumsodu 0.1% apmērā no Līguma summas, par katru kavēto preču nodošanas dienu. 

Līgumsoda samaksa neatbrīvo no saistību izpildes 

4.4. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līgumā noteikto saistību izpildi, ja tā ir kļuvusi neiespējama no Pusēm 

neatkarīgu nepārvaramas varas apstākļu dēļ. 

4.5. Pusēm nekavējoties ir jāinformē vienai otru par nepārvaramas varas apstākļu iestāšanos un jāveic visi 

nepieciešamie pasākumi, lai nepieļautu Pusēm zaudējumu rašanos, izpildot šo Līgumu. 

4.6. Par šī Līguma izpildi no Pircēja puses Pircējs pilnvaro atbildīgo personu (…).  

 

 

 

 

5. Nepārvarama vara 



2 

 

5.1. Puses tiek atbrīvotas no atbildības par šī līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda neizpilde radusies 

nepārvaramas varas vai ārkārtēju rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies pēc šī līguma 

noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. Pie nepārvaramas varas vai ārkārtējas 

situācijas pieskaitāmi: epidēmijas, avārijas, stihiskas nelaimes, katastrofas, epidēmijas, kara darbība, streiki, 

iekšējie nemieri, varas un pārvaldes institūciju rīcība tādu normatīvu aktu pieņemšanā un šo normatīvo aktu 

stāšanās spēkā, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības. 

5.2. Pusei, kas atsaucas uz nepārvaramas varas vai ārkārtēja rakstura apstākļu darbību, nekavējoties par šādiem 

apstākļiem rakstveidā, kā arī telefoniski vai elektroniski jāziņo Pircējam. Pēc Pircēja pieprasījuma šādai 

informācijai jāpievieno izziņa no kompetentas institūcijas, kas apstiprina ārkārtējo apstākļu esamību. 

6. Kvalitāte un garantijas 

6.1. Pārdevējs garantē preces kvalitāti atbilstoši Pārdevēja norādītajām īpašībām vai ražotāja apstiprinātajiem 

standartiem. Nekvalitatīvu preci Pārdevējs pieņem atpakaļ vai apmaina pret kvalitatīvu.  

6.2. Pārdevējs sniedz Pircējam visu nepieciešamo informāciju preces pareizai lietošanai. 

 

7. Noslēguma noteikumi.  

7.1. Līgums stājas spēkā ar tā parakstīšanas brīdi un ir spēkā līdz Pušu saistību izpildei, taču ne vēlāk kā līdz 

2016.gada 31.decembrim. 

7.2. Visi šī Līguma grozījumi un papildinājumi ir uzskatāmi par šī Līguma neatņemamām sastāvdaļām un ir 

spēkā tikai tādā gadījumā, ja tie ir noformēti rakstveidā un tos parakstījuši abu pušu paraksttiesīgie 

pārstāvji un tie ir veikti, ievērojot Publisko iepirkumu likumā un starp pusēm 05.12.2014. noslēgtajā 

Vispārīgajā vienošanās nr.168/2014 noteikto kārtību un ierobežojumus. 

7.3. Gadījumos, kas nav paredzēti šajā Līgumā, Puses rīkojas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem. 

7.4. Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma izpildes laikā, puses risinās savstarpēju pārrunu ceļā. 

Strīdi un domstarpības, par kurām nav panākta vienošanās pārrunu ceļā, tiks izskatītas Latvijas Republikas 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7.5. Līgums ir saistošs Pusēm, tā arī trešajām personām, kuras ir Pušu tiesību un saistību pārņēmējas. 

7.6. Līgums kopā ar diviem pielikumiem sastādīts uz 6 (sešām) lapām, divos eksemplāros latviešu valodā ar 

vienādu juridisku spēku, no kuriem viens tiek nodots Pircējam, otrs – Pārdevējam. 

 

8. Pušu juridiskās adreses un rekvizīti. 

 

Pārdevējs 

SIA “BaltaLab”      

Reģ.nr.: 40003709154 

Juridiskā adrese: Lubānas iela 14 – 123, Rīga, LV-

1019 

Banka: AS Swedbank 

Konta numurs: LV38HABA0551008501092 

Kontaktpersona 

(…)                                                               

Pircējs 

Latvijas Nacionālais vēstures muzejs 

Lāčplēša iela 106/108, 

Rīga, LV-1003 

Reģ Nr. 90000076673 

Valsts kase 

LV25TREL 2220 5490 06000 

e-mail: museum@history-museum.lv 

Kontaktpersona 

(…) 

 

/personiskais paraksts/ 

________________________________ 

Valdes locekle Alla Sevastjanova 

 

/personiskais paraksts/ 

_____________________________ 

Direktors Arnis Radiņš 

 

 

z.v. z.v. 

 

 

mailto:museum@history-museum.lv

